
Книга приказов по основной деятельности 

2023 год1 
 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Страховская средняя общеобразовательная школа им. В.Д. Поленова» 

 

 ПРИКАЗ 

От 11.09.2023 г.           №151 

«О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году». 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок) 

и Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования 

Тульской области от 17.08.2023 №08/23-8000/СС (далее - Соглашение), приказом отдела 

образования администрации муниципального образования Заокский район от 06.09.2023 

№ 115  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

организационно-технологической моделью. 
2. Зайцеву Евгению Игоревну, ио заместителя директора по УВР, Баклыкову Марину 

Николаевну, заместителя директора по безопасности назначить ответственными за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

графиком и продолжительностью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в  2023-2024 учебном году (Приложение № 1). 

4. В рамках реализации Соглашения провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физике, химии, биологии, математике, с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» на платформе 

«Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

установленные сроки. 

5. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус.Курсы»: 

 обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в образовательных организациях в ФИСОКО; 

 руководствоваться Требованиями по проведению школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников, составленными Образовательным фондом «Талант и 

успех»; 

 руководствоваться информационными материалами сопровождения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, доступными на официальном сайте 

https://siriusolymp.ru; 

 обеспечить доступ всех участников к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

 предоставить участникам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, 

предоставленной Образовательным центром «Сириус»; 

 обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть 

возможность удаленного участия обучающихся в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам; 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год2 

 

6. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

 актуализировать информационную страницу олимпиады школьного   этапа 

ВсОШ в сети «Интернет»;  

 опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады на 

официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об участниках по 

соответствующему общеобразовательному предмету   (фамилия, инициалы, 

класс, количество баллов); 

 своевременное внести достоверные сведения в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в 

регионе» (http://ol.rcoi71.ru); 

 своевременно предоставить отчеты о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно установленным формам; 

 обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников;  

 внести актуальную информацию в автоматизированную информационную 

систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71.ru); 

 при проведении Олимпиады обеспечить меры конфиденциальности и нормы 

секретности; 

 организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих 

Санитарно-эпидемиологических правил и норм антитеррористического 

законодательства; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                         Ястребова Е.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год3 

Приложение №1  

к приказу №151  от 11.09.2023г. 

 

График и продолжительность проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения Продолжительность 

Физика  27 сентября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

Русский язык 28 сентября 2023 г. 45 мин. 

История 29 сентября 2023 г. 45 мин. 

Литература 02 октября 2023 г. 45 мин. 

Химия 04 октября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

Физкультура 05 октября 2023 г. 45 мин. 

Биология 11 октября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

Обществознание 12 октября 2023 г. 45 мин. 

География 16 октября 2023 г. 45 мин. 

Математика 

7 - 11 классы 

17 октября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

Математика 

4 - 6 классы 

18 октября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

Иностранный язык 24 октября 2023 г. 45 мин. 

Информатика и ИКТ 25 октября 2023 г. В соответствии с Требованиями по 

проведению школьного этапа 

Олимпиады на платформе 

uts.sirius.online 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год4 

Приложение №2  

к приказу №151  от 11.09.2023г. 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

«Страховская СОШ  им.В.Д.Поленова» в 2022-2023учебном году. 

Общеобразовательный 

предмет 

Состав Жюри 

Русский язык Мезенцева В.В., учитель русского языка литературы; 

Якубовская Е.В., учитель русского языка литературы; 

Ястребова Е.Ю., учитель русского языка литературы. 
Физика  Прохорова Е.Н. учитель физики; 

Баклыкова М.Н, учитель математики; 

Дегтярева Н.Н., учитель математики. 
История Пономарева Н.Н., учитель истории 

Никитина А.С., учитель географии 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии 
Биология Пономарева Н.Н., учитель истории 

Никитина А.С., учитель географии 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии  
Литература Мезенцева В.В., учитель русского языка литературы; 

Якубовская Е.В., учитель русского языка литературы; 

Ястребова Е.Ю., учитель русского языка литературы. 
Физкультура Муталибов А. Д., учитель физкультуры;  

Никитина А.С., учитель географии; 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии. 
Обществознание Пономарева Н.Н., учитель истории; 

Никитина А.С., учитель географии; 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии.  
Химия Пономарева Н.Н., учитель истории 

Никитина А.С., учитель географии 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии  
География Пономарева Н.Н., учитель истории и обществознания; 

Никитина А.С., учитель географии; 

Зайцева Е.И., учитель биологии и химии. 
Математика Баклыкова М.Н., учитель математики; 

Дегтярева Н.В., учитель математики 
Информатика и ИКТ Шариброва Л.С.- учитель информатики 

Иностранный язык Никитина Т.В.-учитель иностранного языка; 

Бобылева Л. Н., учитель иностранного языка; 

Ястребова Е.Ю., учитель иностранного языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год5 

Приложение № 3 

к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах  

Я,___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) проживающий(ая) по адресу: 

________________________________________________________, паспорт серия 

____________№ ________________ выдан «____» _______________ г. 

_____________________________________________________________________________ 

(наименование органа, выдавшего паспорт) действующий(ая) в качестве законного 

представителя  ________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

_____________________________________________________________________________, 

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка ,дата выдачи паспорта и 

выдавший орган) своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях 

организации участия моего ребенка в школьном, муниципальном, региональном этапах 

всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения 

статистики с применением различных способов обработки даю согласие организаторам 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение 

моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных моего 

ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс), а также моих контактных данных и 

контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на 

публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных 

средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением школьного, муниципального, регионального 

этапов всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме 

или 3 года с момента подписания согласия. В случае неправомерного использования 

предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных 

отзывается моим письменным заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.  

___________________________ __________/______________________ 

               (дата)                                     (подпись/          расшифровка)  

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год6 

Приложение№ 4 

к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника школьного, 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и о 

размещении сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах  

 

Я, _______________________________________________________________ , (фамилия, 

имя, отчество) проживающий(ая) по адресу: 

________________________________________________________, паспорт серия 

____________№ ________________ выдан «____» ________________ г. 

_____________________________________________________________________________

__ ___ (наименование органа, выдавшего паспорт) своей волей и в своих интересах в 

целях организации моего участия в школьном, муниципальном, региональном этапах 

всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения 

статистики с применением различных способов обработки даю согласие организаторам 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение 

моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан 

документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения 

(наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном, 

муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, а также 

моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию 

моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а 

также внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации. Также я разрешаю производить фото и 

видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. Настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с 

момента подписания согласия. В случае неправомерного использования предоставленных 

персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим 

письменным заявлением. Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.  

__________________________        ______________/_________________ 

(дата)                                                              (подпись/расшифровка)  

 

 

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год7 

Приложение №5 

к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

 

ПРОТОКОЛ 

Школьного этапа Олимпиады МКОУ «Стаховская СОШ им.В.Д,Поленова» 

по _________________________________ 
предмет 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество участника (полностью) Кол-во 

баллов  

(в %) 

Место  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Председатель жюри __________ / ________________________                    ____________ 

                                             
                                                                                            

Приложение №6 

к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

 

Председателю  

жюри школьного этапа Олимпиады   

по _________________________________  

обучающегося (ейся) ______ класса  

МКОУ «Страховская СОШ им.В.Д.Поленова» 

____________________________________________ 

 (Ф.И.О. полностью)  

 

Заявление. 

         Прошу Вас пересмотреть мою работу по (предмет, номера заданий),  

так как я не согласен с выставленными мне баллами (обоснование) 

 

Дата                                                               Подпись  

 

 



Книга приказов по основной деятельности 

2023 год8 

Приложение №7 

 к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

 

Председателю  

жюри школьного этапа Олимпиады   

по _________________________________  

обучающегося (ейся) ______ класса  

МКОУ «Страховская СОШ им.В.Д.Поленова» 

____________________________________________ 

 (Ф.И.О. полностью)  

Заявление. 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по (предмет), так как была нарушена процедура 

проведения школьного этапа  Олимпиады (обоснование).  

Дата                                                                                     Подпись  

Приложение №8 

 к приказу №151 от  11.09.2023 г. 

Протокол №____ 

работы апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции о нарушении 

процедуры проведения школьного этапа  Олимпиады 

по __________________________ 

(Ф.И.О. полностью)________________________________________________________ 

Ученика_______класса _____________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

(полное название образовательной организации) 

Место проведения __________________________________________(наименование 

общеобразовательной организации)  

Дата и время ______________________________________ 

Присутствуют члены апелляционной комиссии (список членов комиссии с указанием: а) 

Ф.И.О. - полностью, б) занимаемая должность 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

Предмет рассмотрения (указать, с чем конкретно не согласен участник олимпиады) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________ 

Результат апелляции: 

1). При проведении Олимпиады  

- была нарушена процедура проведения, так как 

_____________________________________________________________;  

- не была нарушена процедура проведения, так как 

___________________________________.  

С результатом апелляции согласен (не согласен)  

 

__________________________________ 

(подпись заявителя)  

Председатель апелляционной комиссии ____________________________ 

Секретарь апелляционной комиссии ___________________________________ 

Члены апелляционной комиссии ____________________________________ 

 


		2023-09-11T12:49:49+0300
	Ястребова Елена Юрьевна




